[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.02.2023  №60/278
Об исполнении Реестра наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2022 год, утвержденного решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.07.2021 № 21/102
На основании информации главы городского округа Кинешма от 20.02.2023 № 34-385 (вх. № 125 от 20.02.2023) о выполнении Реестра наказов избирателей депутатам городской Думы на 2022 год, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Принять к сведению информацию об исполнении Реестра наказов избирателей на 2022 год, утвержденного решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.07.2021 № 21/102. (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления».

Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                                  М.А. Батин

Реестр

 наказов избирателей депутатам городской Думы

городского округа Кинешма на 2022 год

	N п/п
	Избирательный округ
	Наименование объекта и его местонахождение
	Вид работ,

 услуг
	Заказчик работ,

услуг
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1
	ул. Красносельская
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-80,17

СМР-378,66

	Работы выполнены.

	2
	1
	Международный проезд
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-41,40

СМР-545,62

	Работы выполнены.

	3
	1
	ул. Григория Цветкова
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-107,81,
	Работы выполнены.

	4
	2
	Ногинский пер. (от ул. Гагарина до ул. Веткинская), ул. Красноветкинская (от ул. Гагарина до д. 46), ул. Веткинская (проезд от ул.Желябова, д.22 до ул. Социалистическая)
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-140,10

СМР-599,97

	Работы выполнены.

	5
	3
	ул. Ванцетти в границах ул. им. Менделеева и ул. Неглинная
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-140,1

СМР –919,93

	Работы выполнены.

	6
	4
	территория между д. 19 и д. 21-а по ул. Красноветкинская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	МУ УГХ
	СМР – 234,30
	Работы выполнены.

	7
	4
	ул. Фабричный двор, д. 11-А
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-19,35

СМР-139,46

	Работы выполнены.

	8
	4
	Красноветкинская, д. 13, д. 15, д. 9
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-52,53,

СМР-592,58

	Работы выполнены.

	9
	4
	участок дороги для подъезда к д. 11 по ул. Красноветкинская
	Ремонт
	МУ УГХ
	СМР-252,23
	Работы выполнены.

	10
	5
	Проезд к дому ул. Гагарина, д. 11
	Ремонт проезда (укладка асфальтобетонного покрытия)
	МУ УГХ
	СМР-719,19
	Работы выполнены.

	11
	6
	ул. им. Менделеева д.38

ул. Краснофлотская д.11, д.15
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-44,23

СМР-309,82
	Работы выполнены.

	12
	6
	ул. Петрозаводская от д. 1 до д. 13
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-35,94

СМР-464,37

	Работы выполнены.

	13
	6
	ул. Петрозаводская от д. 1 до д. 13
	Грейдирование и подсыпка
	МУ УГХ
	СМР-310,00
	Работы выполнены.

	14
	6
	ул. Воеводы Боборыкина, д.6 (сзади дома)
	Грейдирование (планировка) и подсыпка песком футбольного поля
	МУ УГХ
	СМР - 84,50
	Работы выполнены.

	15
	7
	ул. Георгия Дудникова между д.13А и д.11
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-27,65

СМР-139,42

	Работы выполнены.

	16
	7
	ул. Маршала Василевского, д.31
	Ремонт проезда
	МУ УГХ
	СМР-481,86
	Работы выполнены.

	17
	7
	ул. 50-летия Комсомола от д.31 до д.33
	Подсыпка и грейдирование
	МУ УГХ
	СМР – 150,00
	Работы выполнены.

	18
	8
	по улице Ивана Седова между домами № 2 и № 4 и вдоль д.13 и д. 5, МБДОУ детский сад №16 до д. 10а по ул. 50-летия Комсомола
	Ремонт тротуара
	МУ УГХ
	СМР-996,33
	Работы выполнены.

	19
	9
	ул. Щорса, д. 9, д. 11
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-71,88

СМР-415,29

	Работы выполнены.

	20
	9
	пер. Орджоникидзе и ул. Тельмана
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-66,35

СМР-844,89
	Работы выполнены.

	21
	10
	Краснофлотский пер.
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-598,26
	Работы выполнены.

	22
	11
	ул. Щорса (от пересечения с ул. Правды до д. 32 по ул.  Щорса (МБОУ школа №2)
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-655,53
	Работы выполнены.

	23
	11
	от дома №1 до дома №9 по ул. Ладожская
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-343,68
	Работы выполнены.

	24
	12
	от ул. Вичугская до ул. Пригородная
	Ремонт дороги (асфальтирование)
	МУ УГХ
	СМР-1229,28
	Работы выполнены.

	25
	13
	ул. Парковая, д. 2а – ул. Южская, д.6
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-63,58

СМР-1044,09
	Работы выполнены.

	26
	13
	от д.18 до д.28 по ул. Ивана Виноградова
	Асфальтирование тротуара
	МУ УГХ
	СМР-564,10
	Работы выполнены.

	27
	14
	от д. 25 по ул. 2-й Трудовой переулок до ул. 3-й Трудовой переулок, от д. 28 до д. 32 по ул. 3-й Трудовой переулок.
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-55,29

СМР-540,44
	Работы выполнены.

	28
	14
	дорога по ул. Смольная перед д. 44, д.42, д.42 а, д.42б и между домами 42а и 42б.
	Грейдирование и подсыпка
	МУ УГХ
	420,00
	Работы выполнены.

	29
	14
	участок дороги от д. 42 по ул. Вичугская до д. 26 по ул. Чапаева
	Ремонт дороги
	МУ УГХ
	СМР-210,00
	Работы выполнены.

	30
	15
	ул. Колхозная д.16
	Обустройство лестничного схода
	МУ УГХ
	СМР-348,57
	Работы выполнены.

	31
	15
	переход от улицы Подгорной до прохода между д. 2 и д.2 Б по ул. Спортивной
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД - 22,12

СМР - 186,62

	Работы выполнены.

	32
	15
	территория МБДОУ детский сад № 44
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД - 22,12

СМР - 128,01
	Работы выполнены.

	33
	15
	ул. Семенова (от ул. Высокой до ул. Котовского)
	Грейдирование и подсыпка
	МУ УГХ
	СМР - 425,14
	Работы выполнены.

	34
	16
	ул. Третьяковская (от дома № 89 до пересечения с ул. Вязниковская)
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-276,49

СМР-1093,61

	Работы выполнены.

	35
	17
	ул. Загородная
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-840,10
	Работы выполнены.

	36
	18
	2-й Новгородский проезд (от пересечения с ул. Текстильная до пересечения с ул. Владимирская)
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-623,71
	Работы выполнены.

	37
	18
	 ул. Кулибина
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-280,03
	Работы выполнены.

	38
	19
	ул. Ключевая
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД-105,06

СМР-610,2

	Работы выполнены.

	39
	19
	ул. Лермонтова
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-432,78
	Работы выполнены.

	40
	20
	ул. Устининская
	Устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	СМР-795,75
	Работы выполнены.

	41

	ул. Коммунальная (от ул. Рубинского до ул. Грузинская)
	Устройство наружного освещения
	МУ УГХ
	СМР-417,1
	Работы выполнены.

	42

	Улицы, проезды, съезды, переулки
	Приобретение инертного материала, грейдирование и подсыпка
	МУ УГХ
	922,9
	Работы выполнены.

	43

	ул. Энергетическая, ул. Рощинская, ул. Новоселенская, ул. Парижской Коммуны, ул. Баррикадная; ул. Устининская, 1-й Озерный переулок ул. Устининская, пер. Устининский
	Изготовление исполнительной документации сетей водоснабжения
	МКУ «ГУС»
	59,5
	Работы выполнены

	ВСЕГО: 22720,00 тыс. рублей

           Глава городского округа Кинешма                                      В.Г. Ступин

 Приложение

к решению городской Думы

городского округа Кинешма

22.02.2023 №60/278